广东天安新材料股份有限公司

重大资产购买报告书（草案）与预案（修订稿）差异情况对比表

广东天安新材料股份有限公司（以下简称“天安新材”、“公司”）于 2021

年 3 月 20 日全文披露了《广东天安新材料股份有限公司重大资产购买预案》及

相关文件，分别于 2021 年 4 月 1 日和 2021 年 5 月 24 日收到上海证券交易所作

出的《关于对广东天安新材料股份有限公司重大资产购买预案的审核意见函》（上

证公函【2021】0286 号）（以下简称“《审核意见函》”）和《关于对广东天安

新材料股份有限公司重大资产购买预案信息披露的二次问询函》（上证公函

【2021】0494 号）（以下简称“《二次问询函》”）。

公司针对《审核意见函》和《二次问询函》于 2021 年 6 月 4 日披露了修订

后的《广东天安新材料股份有限公司重大资产购买预案（修订稿）》（以下简称

“重组预案”），于 2021 年 6 月 25 日签署了《广东天安新材料股份有限公司重大

资产购买报告书（草案）》（以下简称“重组草案”）及相关文件。截至本差异对

比表出具日，本次重组的重组方案未发生重大变化。

现就重组草案与重组预案内容的差异情况说明如下：

序号 重组草案 重组预案 主要差异说明

1 声明 声明
1、补充披露了相关证券服务机构说明。2、更新

了公司声明、交易对方声明。

2 释义 释义 补充披露了部分释义。

3 重大事项提示 重大事项提示

1、补充披露了对交易标的评估的简要介绍。2、

按照审计、评估结果更新了本次交易对上市公司

主要财务指标的影响。3、根据交易进展更新了已

履行和尚未履行的批准程序、交易相关方所作出

的重要承诺。

4 重大风险提示 重大风险提示

1、补充披露了交易标的评估增值较大、部分土地

及自有房产尚未取得权属证书、部分租赁房产尚

未取得权属证书、存货减值、应收款项回收、税

收优惠变化、商誉减值等风险。2、删除了评估尚

未完成的风险。

5
第一节 本次交易概

况

第一节 本次交

易概况

1、根据交易进展更新了已履行的和尚未履行的决

策程序及报批程序。2、在本次重大资产收购的资

金来源中补充披露了非公开发行股票的可行性。

3、补充披露了标的公司评估值及作价、过渡期期

间损益安排。4、根据审计结果，更新了相关财务

数据。

6
第三节 交易对方基

本情况

第三节 交易对

方基本情况

1、补充披露了交易对方的历史沿革。2、补充披

露了控股股东基本情况。3、补充披露了交易对方

主要财务数据。

7
第四节 交易标的基

本情况

第四节 交易标

的基本情况

1、补充披露了标的公司的历史沿革、主要资产负

债、处罚、诉讼、最近三年的评估、会计政策等

情况。2、按照审计结果更新了报告期标的公司经

审计的财务数据。3、补充更新了标的公司的主营

业务发展情况。4、将标的公司之间的关联交易情

况合并到“第十节 同业竞争与关联交易”。

8
第五节 交易标的的

评估

第五节 交易标

的的评估

1、根据评估结果，补充披露了交易标的的评估情

况。2、补充披露了上市公司董事会对本次交易标

的估值的合理性及定价的公允性分析、独立董事

对本次交易估值事项的意见等相关内容。

9
第七节 本次交易的

合规性分析
- 新增本章节

10
第八节 管理层讨论

与分析
- 新增本章节

11
第九节 财务会计信

息
- 新增本章节

12
第十节 同业竞争与

关联交易
- 新增本章节

13 第十一节 风险因素
第八节 风险因

素

1、补充披露了交易标的评估增值较大、部分土地

及自有房产尚未取得权属证书、部分租赁房产尚

未取得权属证书、存货减值、应收款项回收、税

收优惠变化、商誉减值等风险。2、删除了评估尚

未完成的风险。

14
第十二节 其他重要

事项

第九节 其他重

要事项

1、补充披露了本次交易对公司负债结构的影响。

2、补充披露了上市公司最近十二个月内资产交易

与本次交易的关系。3、补充披露了本次交易对上

市公司治理机制的影响。4、补充披露了上市公司

股利分配政策、关于本次交易相关人员买卖上市

公司股票的自查情况。

15

第十三节 独立董事

及中介机构对本次

交易的意见

- 新增本章节

16

第十四节 本次交易

的有关中介机构情

况

- 新增本章节

17
第十五节 声明与承

诺

第十节 上市公

司及全体董事、

监事和高级管理

人员声明

更新本章节，补充披露了各中介机构声明

18 第十六节 备查文件 - 新增本章节

19

附件一：标的公司专

利权；附件二：标的

公司商标

- 新增本内容

（以下无正文）

（此页无正文，为《广东天安新材料股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

与预案（修订稿）差异情况对比表》之盖章页）

广东天安新材料股份有限公司

2021 年 6 月 25 日